
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 64 del 17/04/2024  

 
Oggetto : 
PALESTRA COMUNALE DI VIA XXV APRILE – RIMBORSO SPESE AL GESTORE 
(ASD TENNIS TAVOLO A4 VERZUOLO) CAUSA UTILIZZO DELL’IMMOBILE DA 
PARTE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI VERZUOLO – DELIBERA 
DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette, del mese di aprile, alle ore 16:37, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 3 2 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di Politiche 

Giovanili, Sport e Associazionismo; 

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 43 del 04/04/2022 avente ad 

oggetto “GESTIONE PALESTRA AGONISTICA COMUNALE. AFFIDAMENTO 

ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA TENNIS TAVOLO A4 

VERZUOLO. NOVAZIONE. DETERMINAZIONI.”; 

VISTA la nota prot. n. 5143/2024 pervenuta dal gestore della palestra di Via XXV Aprile, 

l’A.S.D. Tennistavolo A4 Verzuolo, con la quale si chiede l’intervento di codesto 

Comune a sostegno del 50% delle spese di riscaldamento, luce ed acqua per il periodo 

Febbraio 2024 - Giugno 2024 stante l’utilizzo da parte della Scuola Secondaria di I 

grado di Verzuolo tutte le mattine ed un pomeriggio per lo svolgimento delle lezioni 

curriculari di educazione motoria; 

CONSIDERATO che la convenzione per la concessione in gestione dell’immobile, 

approvata con la sopracitata propria Deliberazione, prevede all’art. 10: 

- ART. 10 - Saranno a carico della Associazione concessionaria tutte le spese 

di illuminazione, riscaldamento e tutte quelle di gestione ordinaria; 

VERIFICATO che: 

− le spese di riscaldamento e acqua sono attualmente pagate al 100% dal Comune 

che successivamente emette “fatture vendita” al gestore per il rimborso totale; 

− le spese di luce sono pagate direttamente dall’A.S.D. Tennistavolo A4 Verzuolo; 

DATO ATTO che nella richiesta sopracitata il gestore si rende disponibile a comunicare 

l’importo delle spese attualmente a suo carico e corrispondenti alla luce elettrica 

unitamente a copia delle fatture; 

RITENUTO di riconoscere per il periodo 01/02/2024 - 08/06/2024 (termine delle lezioni 

scolastiche come da calendario della Regione Piemonte): 

− un rimborso del 50% sulle spese di riscaldamento e acqua; 

− un rimborso del 50% per le spese di luce elettrica, previa presentazione da parte 

del gestore delle relative bollette e, al fine di verificare l’effettivo aumento, delle 

bollette relative all’anno 2023; 

RITENUTO ALTRESÌ di esprimere indirizzi all’Ufficio Ragioneria, per tramite del 

Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria, affinché: 

− le “fatture vendita” emesse da codesto Ente a titolo di rimborso delle spese di 

riscaldamento e acqua siano emesse al 50% del loro valore; 

− nella prima variazione di bilancio utile siano rese disponibili le risorse finanziare 

per il riconoscimento del rimborso del 50% per le spese di luce elettrica; 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 

 



DELIBERA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata; 

2. Di prendere atto dell’utilizzo da parte della Scuola Secondaria di I grado di 

Verzuolo della palestra di Via XXV Aprile tutte le mattine ed un pomeriggio per lo 

svolgimento delle lezioni curriculari di educazione motoria nel periodo dal 

01/02/2024 al 08/06/2024 (termine delle lezioni scolastiche come da calendario 

della Regione Piemonte); 

3. Di prendere atto che: 

− le spese di riscaldamento e acqua sono attualmente pagate al 100% dal 

Comune che successivamente emette “fatture vendita” al gestore per il 

rimborso totale; 

− le spese di luce sono pagate direttamente dall’A.S.D. Tennistavolo A4 

Verzuolo; 

4. Di riconoscere all’A.S.D. Tennistavolo A4 Verzuolo, gestore in concessione della 

palestra di Via XXV Aprile un rimborso del 50% sulle spese di riscaldamento, 

acqua e luce nel periodo dal 01/02/2024 al 08/06/2024; 

5. Di richiedere all’A.S.D. Tennistavolo A4 Verzuolo, al fine del percepimento del 

rimborso del 50% sulle spese luce, l’invio all’Ufficio Protocollo delle bollette della 

luce relative al periodo dal 01/02/2024 al 08/06/2024 e, al fine di verificare 

l’effettivo aumento, delle bollette relative all’anno 2023; 

6. Di esprimere indirizzi all’Ufficio Ragioneria, per tramite del Responsabile dell’Area 

Amministrativa Finanziaria, affinché: 

− le “fatture vendita” emesse da codesto Ente a titolo di rimborso delle spese di 

riscaldamento e acqua siano emesse al 50% del loro valore; 

− nella prima variazione di bilancio utile siano rese disponibili le risorse 

finanziare per il riconoscimento del rimborso del 50% per le spese di luce 

elettrica. 

INDI 
 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 


